
1:. REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

Acuerh ' ( i2) de

Por medio del cual se aprueba el plan de estudios del Programa de Gerencia en
Prevención y Atención de Desastres

la	 EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PERERIA,en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Consejo superior Mediante Acuerdo No. 29 del 18 de diciembre de 1997, autorizó
el funcionamiento y la inscripción ante el ICFES del Programa de Especialización en
Gerencia en Prevención y Atención de Desastres, adscrito a la Facultad de Medicina

Que en la Oficina de Registro y Control Académico no reposa el acuerdo mediante el cual
se aprueba el plan de estudios del citado programa.

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día 6 de diciembre de 2000, autorizó la
expedición del acto administrativo que contenga el plan de estudios.

•
ACUERDA

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Plan de Estudios del Programa de Especialización en
Gerencia en Prevención y Atención de Desastres adscrito a la Facultad de Medicina, así:

PRIMER SEMESTRE

Código	 HC Asignaturas	 HT HP HNP
57111	 1	 Ambiente y Sociedad

	
14
	

6
	

30
57121	 1	 Amenaza y Riesgos en el Ambiente 	 11

	
9
	

30
57131	 1	 Amenaza y Riesgos en la Sociedad

	
10
	

10
	

30
57142	 2	 Estadística	 14

	
16
	

70



57152	 2	 Epidemiología
57162	 2	 Administración General
57171	 1	 Técnicas de Comunicación Grupa¡
57181	 1	 Investigación en Desastres
TOTAL	 11

SEGUNDO SEMESTRE

52

20	 10	 70
14	 26	 60
10	 10	 30
20	 10	 20
113 97	 340

57213	 3	 Administración de la Prevención	 24
	

36
	

90
57225	 5	 Administración de la Atención	 38

	
62
	

150
57233	 3	 Administración de la Resolución	 28

	
32
	

90
57251	 1	 Gerencia Estratégica	 8

	
12
	

30
57265	 5	 Investigación en Desastres 	 10

	
O
	

240

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige para los estudiantes que se encuentran
matriculados a la fecha y para las próximas cohortes.

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy

LUI	 RIQUEEZ
	

CARLOSNSO ZULUAGA ARANGO
,P(esidente	 Secretario

0


	Page 1
	Page 2

